Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 10

Кировского района г. Волгограда

П Р И К А З

« 01» сентября   2008 г.

№  153-к
Об организации работы по

апробации новых механизмов оплаты

труда в МОУ лицее №10

Кировского района г. Волгограда

На основании приказа Комитета по образованию Администрации Волгоградской области от 30.07.2008 № 1891 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области», Постановления главы Волгограда от 29.08.2008г. №1716 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгограда», приказа комитета по образованию администрации Кировского района г. Волгограда № 350/1 от 01.09.2008г. «Об организации работы по апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях  Кировского района», в целях стимулирования повышения качества образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав лицея и локальные акты: коллективный договор, Положение о Совете лицея, Положение об установлении доплат и надбавок, трудовые договоры работников лицея в срок до 01.112008 г.
2. Провести педагогический совет в срок до 10.09.2008г., на котором довести до сведения учителей приказ Комитета по образованию Администрации Волгоградской области от 30.07.2008 № 1891 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области»., порядок определения размера стимулирующей части оплаты труда.
3. Провести оценку компетенций каждого учителя лицея в срок до 10.09.2008г. в соответствии с перечнем компетенций стимулирующего характера для работников общеобразовательных учреждений, указанных в приложении № 4 к приказу комитета по образованию Администрации Волгоградской области.
4. Провести анкетирование учителей лицея в срок до 10.09.2008г. на степень удовлетворённости организацией образовательного процесса.
5. Провести анкетирование родителей лицея в срок до 10.09.2008г. на степень удовлетворённости качеством предоставляемого образования.
6. Провести заседание Совета лицея в срок до 17.09.2008г., на котором утвердить оценку компетенции учителей лицея, результаты анкетирования учителей  родителей.
7. В срок до 20.09.2008 издать приказ по лицею о переходе на новую систему оплаты труда.

8. При формировании фонда оплаты труда работников, определении уровня компетенции и установления размера выплат компенсационного характера руководствоваться приказом Комитета по образованию Администрации Волгоградской области от 30.07.2008 № 1891 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области».
9. Главному бухгалтеру лицея Пантюк Н.Н. обеспечить апробацию нового механизма оплаты труда работников лицея.

10. Школьному оператору КПМО Ломинога Е.С. разместить текст приказа  «Об организации работы по апробации новых механизмов оплаты труда в МОУ лицее №10 Кировского района г. Волгограда» на сайте лицея в срок до 20.09.2008г.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МОУ лицея № 10

Ефименко А.Ю.